
 

 
 
Preise für die Versorgung mit elektrischer Energie ab 1.1.2024 
im Netzgebiet der Gemeindewerke Georgensgmünd 
 

                              
   2024           2024 
   netto                                 brutto  
 

Eintarif-Preismodelle: 

 

Grundversorgungs-/Ersatzversorgungstarif: 

Grundpreis:  9,00 €/Monat                         10,71   €/Monat 

Arbeitspreis:  33,60 Ct/kWh  39,99 Ct/kWh 

 

 

Geo-Single (bis 1.100 kWh) 

Grundpreis:  6,00 €/Monat  7,14 €/Monat 

Arbeitspreis:  33,01 Ct/kWh         39,29 Ct/kWh 

 

 

Geo-Privat (ab 1.101 kWh) 

Grundpreis:  6,50 €/Monat  7,74 €/Monat 

Arbeitspreis:  32,46 Ct/kWh   38,63 Ct/kWh  

 

 

Geo-Profi (ab 10.000 kWh) 

Grundpreis:  9,00 €/Monat  10,71 €/Monat 

Arbeitspreis:  32,16 Ct/kWh  38,27 Ct/kWh 

 

 

Geo-Öko (100% Wasserkraft) 

Grundpreis:  6,50 €/Monat  7,74 €/Monat 

Arbeitspreis:  33,30 Ct/kWh  39,63 Ct/kWh 

 

 

Geo-Gew (Gewerbe ab 30.000 kWh) 

Grundpreis:  9,00 €/Monat  10,71 €/Monat 

Arbeitspreis:  31,66 Ct/kWh  37,68 Ct/kWh 

 

 

Geo-Wallbox 

Grundpreis:  7,50 €/Monat  8,93 €/Monat 

Arbeitspreis:  28,75 Ct/kWh  34,21 Ct/kWh 

 

 

Bitte Rückseite beachten! 
 



 

 

  2024                                      2024 
  netto                                    brutto  
 

Doppeltarif-Preismodelle: 

 

Geo-Select: 

Grundpreis:  9,50 €/Monat  11,31 €/Monat 

Arbeitspreis HT:  36,33 Ct/kWh  43,23 Ct/kWh 

Arbeitspreis NT:  28,53 Ct/kWh  33,96 Ct/kWh 

 

 

SN (Speicherheizung):  

Grundpreis gemeinsame Messung:  9,50 €/Monat  11,31 €/Monat 

Grundpreis getrennte Messung:  6,00 €/Monat  7,14 €/Monat 

Arbeitspreis HT:  34,97 Ct/kWh  41,62 Ct/kWh 

Arbeitspreis NT getr./gem.:  24,62 Ct/kWh  29,30 Ct/kWh 

 

 

STH (Wärmepumpe-Direktheizung):  

Grundpreis:  9,50 €/Monat  11,31 €/Monat 

Arbeitspreis HT:  29,51 Ct/kWh  35,12 Ct/kWh 

Arbeitspreis NT:  23,89 Ct/kWh  28,43 Ct/kWh 

 

 

 

 

 

In den Strompreisen enthaltene gesetzliche Abgaben: 

Konzessionsabgabe HT: 1,320 Ct/kWh KWKG-Zuschlag: 0,275 Ct/kWh Stromsteuer:                 2,050 Ct/kWh 

Konzessionsabgabe NT: 0,610 Ct/kWh § 19 StromNEV: 0,403 Ct/kWh Mehrwertsteuer: 19 % 

  § 17f EnWG: 0,656 Ct/kWh  

 

 

 

 

 

 

Bei Preisänderungen besteht ein außerordentliches Kündigungsrecht zum Datum des Wirksamwerdens 

der Änderung. Die Kündigung bedarf der Schriftform. 

 

 

 

 

 

 

Telefon: 09172/703-38, -54, Fax: 09172/703-596, 

E-Mail: gemeindewerke@georgensgmuend.de        

 
  


